
A T O S  M U N I C I P A I S

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Dezembro de 2021.

Considerando o pedido de rescisão contratual pela 
Secretaria Municipal de Saúde, constante do ofício 
nº 3215/2021/SMS/TRANSPORTES e após regular 
processamento do feito, este Município RESOLVE 
RESCINDIR UNILATERALMENTE, com base no 
Artigo 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, a partir desta 
data, o Contrato nº 010/2021 - SAÚDE, celebrado 
entre a Empresa STREETCAR AUTOMOTIVO 
EIRELI ME, inscrita no CNPJ 23.435.072/0001-
67, e a Unidade Gestora deste Município; Prefeitura 
Municipal de Nova Venécia, CNPJ 27.167.428/0001-
80 e a Secretaria Municipal de Saúde.

Nova Venécia-ES 20/12/2021.
Protocolo 768638

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Santa Maria de Jetibá

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 004/2018

Para fins de publicidade, avisamos que firmamos 
o 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2018, com 
a Srª Evelânia Schafelen. Objeto: Locação do 
imóvel comercial situado à Rua dos Imigrantes, 
nº 245, Centro, Santa Maria de Jetibá - ES, CEP: 
29.645-000, destinado a instalação e funcionamento 
da Sede do IPS/SMJ. O valor total do 5º termo aditivo 
é de R$ 31.563,00 (trinta e um mil quinhentos 
e sessenta e três reais), pelo Período: 
01/01/2022 à 31/12/2022. Dotação orçamentária: 
022001.0927200302.049 - Manutenção das 
Atividades Administrativas - 33903600000 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Física - Fonte de 
Recurso: 1430 - Ficha: 013. Processo Administrativo 
nº 9.706/2018.

Santa Maria de Jetibá - ES, 20 de dezembro de 2021

DAVID RAASCH
Presidente do IPS/SMJ

Protocolo 769100

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  - 
CIM Norte -

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO 
ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES

Errata do Aviso de Credenciamento nº 001/2021

Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas para 
prestação de serviços de saúde aos Municípios 
integrantes do CIM NORTE/ES.

Do extrato publicado no DIO/ES página nº 8, dia 08 
de dezembro de 2021 - quarta-feira.

Onde se lê: Recebimento dos Envelopes: até o 
dia 22/12/2021 e Abertura dos envelopes: dia 
23/12/2021 ás 08:30.

Leia-se: Recebimento dos Envelopes: até o 
dia 14/01/2022 e Abertura dos envelopes: dia 
17/01/2022 ás 08:30.

Informações pelo tel. (27) 3752-4480.

Nova Venécia, 20/12/2021.

TATIANY DA SILVA PIROLA SIQUEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 768935

Companhia de Desenvolvimento de Vitória - CDV -

CERTIDÃO
A JUCEES arquivou em 20//12/2021 sob o nº 
20211575860 Ata de Reunião da Diretoria Executiva 
da Companhia de Desenvolvimento de Vitória - 
CDV, realizada em 02 de dezembro de 2021, com 
a seguinte deliberação: 1) Aprovação do novo 
organograma da CDV.
NIRE: 32300021352.
CNPJ: 31.482.631.0001-18

Protocolo 768732

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG

RESUMO DO CONTRATO CP 004-2021
PROCESSO N° 300189/2021

CONTRATANTE:   CODEG- Cia de Melh. e Des. 
Urbano de Guarapari.
CONTRATADA: SALVADOR ENGENHARIA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA,  
EXPANSÃO, REVITALIZAÇÃO, MELHORIA E 
MODERNIZAÇÃO NO SISTEMA MUNICIPAL 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
GUARAPARI-ES, COM FORNECIMENTO MATERIAIS E 
MÃO DE OBRA CONFORME PROJETOS.
VALOR GLOBAL  ESTIMADO:  R$ 3.469.876,06  
(tres milhões quatrocentos e sessenta e nove 
mil oitocentos e setenta e seis reais e seis 
centavos).
PRAZO:09/12/21 A 09/07/22

Guarapari (ES),20 de dezembro de  de 2021
Luciane Nunes de Souza

Diretora Presidente
Protocolo 768593


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-21T12:09:49-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




